

積算書
令和5年度

宇部港実施設計等業務

総括表

宇部港実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	4,726,200 + 215,341				4,941,541	
直接人件費					4,726,200	
直接経費					215,341	
その他原価	$4,726,200 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				2,545,058	
業務原価	4,941,541 + 2,545,058				7,486,599	
一般管理費等	$7,486,599 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 8,132$				4,023,401	
業務価格	7,486,599 + 4,023,401				11,510,000	
消費税等相当額	$11,510,000 \times 10.00\%$				1,151,000	
業務委託料	11,510,000 + 1,151,000				12,661,000	

積算内訳表

宇部港実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					4,941,541	
設計業務等					4,941,541	
設計業務等					4,941,541	
実施設計					4,726,200	
設計計画					117,400	
1 設計計画		式	1.00	117,400	117,400	
協議・報告					291,600	
2 協議・報告		回	4.00	72,900	291,600	
実施設計					2,440,800	
3 図面作成		タイプ	2.00	577,750	1,155,500	
4 数量計算		タイプ	2.00	402,900	805,800	
5 概算工費の算出		式	1.00	479,500	479,500	
施工計画の検討					1,532,200	
6 施工条件・施工順序の検討		式	1.00	518,500	518,500	
7 工程計画の検討		式	1.00	675,800	675,800	
8 作業ヤード配置計画の検討		式	1.00	337,900	337,900	
照査					100,500	
9 照査		式	1.00	100,500	100,500	

積算内訳表

宇部港実施設計等業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
成果					243,700	
10 報告書作成		式	1.00	243,700	243,700	
直接経費					215,341	
事務用品費					43,341	
11 事務用品費		式	1.00	43,341	43,341	
成果					130,000	
12 業務成果品		式	1.00	130,000	130,000	
その他					42,000	
13 施工実態調査費		式	1.00	42,000	42,000	

代価表・施工パッケージ

宇部港実施設計等業務

番号：1

名称：設計計画

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
合 計	作業能力：1.00式			117,400.00	117,400		

番号：2

名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	0.50	55,200.00	27,600		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00回			72,900.00	72,900		

番号：3

名称：図面作成

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(B)		人	1.50	45,300.00	67,950		
技師(C)		人	5.00	35,600.00	178,000		
技術員		人	10.50	31,600.00	331,800		
合 計	作業能力：1.00タイプ			577,750.00	577,750		

代価表・施工パッケージ

宇部港実施設計等業務

番号：4

名称：数量計算

1タイプ当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師（C）		人	2.50	35,600.00	89,000		
技術員		人	8.50	31,600.00	268,600		
合 計	作業能力：1.00タイプ			402,900.00	402,900		

番号：5

名称：概算工費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師（B）		人	3.00	45,300.00	135,900		
技師（C）		人	5.00	35,600.00	178,000		
合 計	作業能力：1.00式			479,500.00	479,500		

番号：6

名称：施工条件・施工順序の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師（設計）		人	2.50	62,200.00	155,500		
技師（A）		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師（B）		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師（C）		人	3.00	35,600.00	106,800		
合 計	作業能力：1.00式			518,500.00	518,500		

代価表・施工パッケージ

宇部港実施設計等業務

番号：7

名称：工程計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	62,200.00	186,600		
技師(A)		人	3.00	55,200.00	165,600		
技師(B)		人	4.00	45,300.00	181,200		
技師(C)		人	4.00	35,600.00	142,400		
合 計	作業能力：1.00式			675,800.00	675,800		

番号：8

名称：作業ヤード配置計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	62,200.00	93,300		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	2.00	45,300.00	90,600		
技師(C)		人	2.00	35,600.00	71,200		
合 計	作業能力：1.00式			337,900.00	337,900		

番号：9

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師(A)		人	1.00	55,200.00	55,200		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
合 計	作業能力：1.00式			100,500.00	100,500		

代価表・施工パッケージ

宇部港実施設計等業務

番号：10

名称：報告書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	62,200.00	62,200		
技師(A)		人	1.50	55,200.00	82,800		
技師(B)		人	1.00	45,300.00	45,300		
技師(C)		人	1.50	35,600.00	53,400		
合 計	作業能力：1.00式			243,700.00	243,700		

番号：11

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	43,341.00	43,341		
合 計	作業能力：1.00式			43,341.00	43,341		

番号：12

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		

番号：13

名称：施工実態調査費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
施工実態調査費		式	1.00	42,000.00	42,000		
合 計	作業能力：1.00式			42,000.00	42,000		